
 

 

Предмет: И З В Е С Т У В А Њ Е До/Deri: Општина Кичево 

Lënda: L A J M Ë R I M Komuna e  Kërçovës 

 Известување за Ларвицидна 

Дезинсекција и Пролетна Дератизација во 

атарот на Општина Кичево 

Lajmërim për kryerjen e Dezinsektimit 

Larvicid dhe Deratizimit Pranveror në 

teritorin e Komunës së  Kërçovës 

 

На ден 26.05. 2023 (Петок) предвидено е да се 

спроведе ларвицидна дезинсекција која има за цел 

уништување на ларвите на комарците заради 

спречување на ширењето на заразни болести каде 

како вектори се јавуваат истите. 

Според документацијата за набавка на услуги ќе се 

поминат бараните локации со вкупна површина од 20 

хектари. 

Третманот против ларвицидна форма на комарци ќе 

се изврши терестички со употреба на гранули, за 

таа цел ќе се користи препаратот BIOPREN 4GR по 

упатство за употреба од производителот, во однос 

0,3 кг/ха. 

Дератизација - прва пролетна дератизација според 

документацијата за набавка на услуги ќе се поминат 

сите предвидени локации со предвидени 250 шахти 

за третирање. 

 Третманот против глодари ќе се изврши со помош 

на вработени на Комунално Претпријатије кои ќе 

отвараат и ќе затвараат шахти за да ги ние 

третираме со употреба на парафински блокови, за 

таа цел ќе се користи препаратот DERATION 

PARAFINATO по упатство за употреба од 

производителот, во однос 50 гр/шахта. 

 Третирањето на површините ќе биде изведено од 

09:00 до 17:00 часот само под добри временски 

услови поради ефикасно извршување на третманот. 

 Доколку, временските услови не дозволат да се 

спроведат третманите на дезинсекција и 

дератизација, тогаш истите ќе бидат одложени за 

наредниот ден или евентуално за некој нареден ден 

со поволни временски услови. 

Me datë 26.05.2023 (e Premte) është parapa që të 

kryhet Dezinsektimi Larvicid e cila ka për qëllim 

zhdukjen e larvave të mushkonjave për parandalimin 

e përhapjes së sëmundjeve ngjitëse ku si vektor 

paraqiten të njejtit. 

Në bazë të dokumentacionit për mbledhjen e 

ofertave do të kalohen të gjitha lokacionet e 

parapara me sipërfaqe prej 20 hektarësh.  

Trajtimi kundër formave larvicide të mushkonjave 

do të kryhet nga toka me anë të granulave, për 

këtë qëllim do të përdoret preparat Biopren 4GR 

në bazë të udhëzimeve të prodhuesit edhe atë 0,3 

kg/ha. 

Deratizim – deratizimi i parë pranveror në bazë 

të dokumentacionit për mbledhjen e ofertave do të 

kalohen të gjitha lokacionet e parapara me numër 

prej 250 puseta. 

 Trajtimi kundër brejtësve do të kryhet me ndihmën 

e të punësuarve në Ndërmarjen Komunale, të cilët 

do të hapin dhe mbyllin puseta që të njejtat edhe 

të trajtohen me përdorim të blloqeve të parafinit, 

për këtë qëllim do të shfrytëzohet preparat 

Deration Parafinato në bazë të udhëzimeve të 

prodhuesit në sasi prej 50gr/pusetë. 

 Trajtimi i sipërfaqeve do të realizohet nga ora 

09:00 deri 17:00 vetëm në rast të kohës së mirë 

atmosferike për njër realizim të sukseshsëm. 

 Në rast se kushtet atmosferike nuk lejojnë që të 

kryhen trajtimet e dezinsektimit dhe deratizimit 

atëherë të njejtat do të shtyhen për ditën e 

nesërme eventualisht ditët në vijim me kushte të 

mira atmosferike. 

Општината навремено да ја извести јавноста за времето и начинот на спроведувањето. 

Komuna në kohë duhet t’i informon qytetarët për kohën dhe mënyrën e kryerjes 

 

Д.П.Т.У ПРОНТТО дооел 

контрола на штетници 

 

SH.P.T.SH PRONTTO shpkpv  

kontrolli i dëmtuesve 

 


